De aliis successoribus, quàm heredibus.

§. 26. In possessionem missus legatarum servandorum causa, si litem eo nomine contestatus sit, non antè decedere possessione debet, quàm ei pro lite fuerit cautum.

De lite contestata ab eo, qui in possessionem missus est.

§. 27. Missus in possessionem, si non admittatur, habet interdictum propositum, aut per viatorem, aut per officialem præfecti, aut per magistratus introducendus est in possessionem.

Si missus in possessionem non admittatur.

§. 28. Missio autem locum habebit,

De fidei legatarii commissis.

non tantum si quis idipsum, quod legatum est, rogatus sit, verumetiam si quid vel ex eo, vel pro eo restituere fuerit rogatus.

§. 29. Si Titio purè legatum fuerit, et ejus fideicommissum sub conditione, ut Sempronio restitueret: non iniquè prætorum statuturum Julianus scripsit, si antequàm legatum consequatur legatarius, fideicommissi conditionalis satis non det, ut magis Sempronio del legati persecutionem, ut is legatario satisfaciat, deficiente conditione reddi decem. Sed et si acceperit Titius ab herede decem, æquum esse Julianus ait, cogi eum invicem satisfacere, aut ipsa decem tradere, et Sempronium Titio cavere. Et hoc jure utimur: id enim et Marcellus ait.

§. 30. Quid ergo, si et legatum sub conditione sit relictum, et fideicommissum, neque fideicommissi satisfaciat? Æquissimum erit, fideicommissarium nomine legati satis accipere ab herede, si ei legatarius non caveat, scilicet ut et ipse legatario caveat. Quòd si jam accepit legatarius ab herede satis, decernendum erit, ex ea satisfactione magis fideicommissario, quàm legatario dandam actionem: in eam scilicet casum, quòd fideicommissi ejus conditio extitit. Ipsius etiam legati persecutio danda erit fideicommissario, si nondum solutum est, et conditio ejus extitit: scilicet si fuerit fideicommissarius paratus cavere legatario.

6. Julianus lib. 58 Digestorum.

De usufructu pecuniæ legato, et cautione remissa.

Si pecuniæ numeratæ usufructus legatus esset, et in testamento cautum, ne eo nomine satisfacatur: proprietas non est legata, sed legatario permittendum satisfacere, et usumfructum pecuniæ habere. Et propemodum in hac propositione nullæ prætoris erunt partes: quia nisi satisfacatur, agi cum herede non poterit.

lieu, soit que l'héritier ait été chargé de donner une chose entière elle-même, soit qu'il ait été chargé de donner partie d'une chose, ou quelque autre effet en place.

29. Titius a reçu un legs purement; il a été chargé sous condition par fideicommiss de rendre le legs à Sempronius. Julien pense que si le légataire ne veut point donner caution pour la sûreté du fideicommiss conditionnel avant d'avoir touché son legs, le prêteur peut avec justice ordonner que Sempronius sera autorisé à former lui-même la demande du legs, à la charge par lui de donner caution au légataire de lui rendre le legs si la condition vient à manquer. Si même le légataire Titius a reçu de l'héritier le legs de dix, Julien pense qu'il est juste que le légataire soit forcé à donner caution, ou à délivrer la somme de dix, auquel cas Sempronius sera obligé de donner caution à Titius. Ce sentiment est conforme à l'usage, et approuvé par Marcellus.